החלטה

1. ערר על החלטת בית המשפט המחוזי בירושלים (השופט א' רון) במ"ת 3636-18-11 מיום 7.2.2019, בגדרו הורה בית המשפט על מעצרו של העורר עד תום ההליכים המשפטיים נגדו.

רקע והליכים קודמים

2. ביום 2.11.2018 הוגש כתב אישום נגד העורר המייחס לעורר עבירת רצח לפי סעיף 300(א)(2) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: החוק), ועבירת שיבוש הליכי חקירה לפי סעיף 244 לחוק.

3. על פי המתואר בכתב האישום המתוקן בשנית, העורר פיתח "רגשות רומנטיים" כלפי גיסתו, כרימה, אשר שיתפה אותו בקשיים שחוותה במערכת היחסים עם בן זוגה המנוח, מוטלק אבו-סנינה (להלן: מוטלק) וציינה כי ברצונה להתגרש ממנו או "ללמדו לקח" על התנהגותו כלפיה.

5. בד בבד עם הגשת כתב האישום, הוגשה בקשה למעצרו של העורר עד תום ההליכים המשפטיים נגדו.

בבקשה נטען כי קיימות בידי המשיבה ראיות לכאורה להוכחת העבירות המיוחסות לעורר, וכי עבירת הרצח המיוחסת לו מקימה חזקת מסוכנות סטטוטורית לפי סעיף 21(א)(1)(ג) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), תשנ"ו-1996 (להלן: חוק המעצרים) אשר מספקת עילה למעצרו.

6. בהחלטתו מיום 8.1.2019, סקר בית המשפט המחוזי בפירוט רב את הראיות שהוצגו בפניו.

נקבע, כי אף שקיימות "ראיות לכאורה ברמה הבסיסית ביותר", הרי שהתשתית הראייתית שהוצגה בפני בית המשפט "בעייתית בבסיסה".

לא ראיתי לנכון להתערב בקביעה זו, ומשכך עיקר הדיון יצטמצם לבחינת המסוכנות הנשקפת מהעורר – תוך התייחסות לראיות החסויות אליהן נחשפתי.

15. ככלל, הגשת ראיות חסויות במסגרת בקשה למעצרו של נאשם עד תום ההליכים המשפטיים המתנהלים נגדו מתאפשרת במקרים חריגים בלבד.

16. ראיות חסויות אשר לא הוצאה בעניינן "תעודת חיסיון" לפי סעיפים 44-46 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971, כבמקרה שלפנינו, קבילות לצורך ביסוס עילת המעצר בלבד – ואין בהן כדי לבסס ראיות לכאורה להוכחת העבירה המיוחסת לנאשם (ראו למשל: בש"פ 2857/01 מוגרבי נ' מדינת ישראל, פ"ד נה(3) 826 (2001) (להלן: עניין מוגרבי); בש"פ 5561/12 מדינת ישראל נ' שירזי, פסקה 7 (31.7.2012) (להלן: עניין שירזי)).

17.